
SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 81 João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Portaria Nº 381/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor LUCAS BARROS MEIRA, Matrícula n.º
133135, como FISCAL do Contrato nº 21/2019, celebrado entre LUIS
EDUARDO PINHO TROCOLI-ME e a Câmara Municipal de João Pessoa,
de acordo com o processo nº 278/2019.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 382/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor LUCAS BARROS MEIRA, Matrícula n.º
133135, como FISCAL do Contrato nº 20/2019, celebrado entre HC
COMÉRCIO DE PAPELARIA - EIRELI - EPP e a Câmara Municipal de
João Pessoa, de acordo com o processo nº 278/2019.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 383/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor LUCAS BARROS MEIRA, Matrícula n.º
133135, como FISCAL do Contrato nº 22/2019, celebrado entre JOSÉ
RENATO DA FONSECA SOUZA - EIRELI e a Câmara Municipal de João
Pessoa, de acordo com o processo nº 278/2019.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 384/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - Art.1º - DESIGNAR, o servidor WAGNER MEDEIROS DOS
SANTOS, Matrícula n.º 9176, como FISCAL do 1º termo aditivo ao
Contrato nº 38/2018, celebrado entre ANDERSON VINICIUS DOS
SANTOS CORREIA-ME e a Câmara Municipal de João Pessoa, de acordo
com o processo nº 45/2018.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 385/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor JOSE CARLOS DIONISIO DA SILVA,

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos



Matrícula n.º 133136, como FISCAL do Contrato nº 23/2019, celebrado
entre C2 COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA
e a Câmara Municipal de João Pessoa, de acordo com o processo nº
90/2019.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria Nº 386/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, o servidor RODRIGO HARLAN DE FREITAS
TEIXEIRA, Matrícula n.º 9152, como FISCAL do Contrato nº 24/2019,
celebrado entre MARIA DO SOCORRO ESTRELA e a Câmara Municipal
de João Pessoa, de acordo com o processo nº 333/2019.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 378/2019
João Pessoa, 17 de Junho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
JAIRO XAVIER MATIAS	ASSISTENTE CERIMONIAL – DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

Portaria Nº 379/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
RAMON PESSOA DE MORAIS	ASSISTENTE ESPECIAL DO CENTRO
CULTURAL-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de julho de 2019.

Portaria Nº 380/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
NOMINANDO DINIZ JUNIOR	ASSISTENTE ESPECIAL DO CENTRO
CULTURAL-CAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de julho de 2019.

Portaria Nº 387/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
JOSEMARY NOBREGA DE OLIVEIRA	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de julho de 2019.

Portaria Nº 388/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de

SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/23



Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
BERNARDO CANTINHO DE OLIVEIRA NETO	ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de julho de 2019.

Portaria Nº 389/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
BRUNO DE ARAUJO OLIVEIRA SOUTO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de julho de 2019.

Portaria Nº 390/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ENEIDE DE LIMA LUCENA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de julho de 2019.

Portaria Nº 391/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)

de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ALISSANDRA MONTEIRO DE LUCENA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de julho de 2019.

Portaria Nº 392/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ANTONIO VIEIRA DE ANDRADE FILHO	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de julho de 2019.

Extrato de Contrato Inexigibilidade Nº 02/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
Objeto: Contratação de maestro/maestrina para reger o Coral Antônio
Leite Figueiredo, da Câmara Municipal de João Pessoa/PB. Fundamento
Legal: Art. 65 da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores. Processo:
333/2019. Partes: Câmara Municipal de João Pessoa e a profissional
MARIA DO SOCORRO ESTRELA. Vigência: 12 (doze) meses, após a
assinatura do contrato. Valor Total: R$ 28.738,56 (Vinte e oito mil,
setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos). Dotação
Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO GERAL DA
CÂMARA; 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – PF. Data da
assinatura: 01/07/2019.

João Pessoa, 01 de julho de 2019.

Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade Nº 08/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 08/2019, referente ao
pagamento da anuidade decorrente da filiação à associação brasileira
de televisões e rádios legislativas, com base no artigo 25, II, §1º, c/c
artigo 13, VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o
seu à ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE TELEVISÕES E RÁDIOS
LEGISLATIVAS - ASTRAL, CNPJ n° 06.963.327/0001-45, com proposta no
valor total global de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),
juntada aos autos do processo licitatório nº 620/2019. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/23



João Pessoa, 1 de julho de 2019.

Extrato de Contrato Inexigibilidade Nº 10/2019
João Pessoa, 01 de Julho de 2019
RATIFICO a Inexigibilidade nº 10/2019, referente à Contratação de
empresa especializada na Manutenção de Câmera Sony PMW-EX3
pertencente à TV Câmara Municipal de João Pessoa-PB, com base no
artigo 25, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o
seu objeto à Empresa FABIANA PAIVA FABRICIO COLAÇO- ME, CNPJ
n° 12.776.030/0001-73, com proposta no valor anual global de R$
6.964,00 (seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais), juntada aos
autos do processo licitatório nº 532/2019. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-
SE.

João Pessoa, 26 de junho de 2019.

Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 19/2019
João Pessoa, 02 de Julho de 2019
RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 19/2019, referente à Contratação
de empresa especializada no fornecimento de câmara CFTV HD, caixa
de cabos coaxial, DVR 16 canais e fonte de alimentação, a fim de atender
às necessidades da Câmara Municipal de João Pessoa, com base no
artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o
seu objeto à empresa CASA DAS ANTENAS MATERIAL ELETRÔNICO
LTDA, CNPJ n° 089.878.020.0001-49, com proposta no valor total global
de R$ 14.835,50 (quatorze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e
cinquenta centavos), juntada aos autos do processo licitatório nº
64/2019. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 02 de julho de 2019

SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

4/23



Extrato de Contrato Inexigibilidade Nº 02/2019SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 5/23



Termo de Ratificação e Adjudicação Dispensa Nº 19/2019SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 6/23



Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade Nº 08/2019SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 7/23



Extrato de Contrato Inexigibilidade Nº 10/2019SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 8/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 378/20199/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 379/201910/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 380/201911/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 381/201912/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 382/201913/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 383/201914/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 384/201915/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 385/201916/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 386/201917/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 387/201918/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 388/201919/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 389/201920/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 390/201921/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 391/201922/23



SCMJP Edição Extra Nº 81 - Quarta-feira, 03 de Julho de 2019 Portaria Nº 392/201923/23


